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- Əziz həm və tən lər.
Bu gün ta ri xi bir gün dür. 

Bu gün Xan kən di şə hə ri nin 
mər kə zi mey da nın da Azər-
bay can Bay ra ğı qal dı rıl dı. 
Bu mü na si bət lə bü tün Azər-
bay can xal qı nı ürək dən təb-
rik edi rəm.

Düz 20 il bun dan əv-
vəl Azər bay can xal qı mə nə 
bö yük eti mad gös tə rə rək 
pre zi dent seç ki lə rin də Pre-
zi dent və zi fə si nə seç miş dir. 
O vaxt doğ ma xal qı ma mü-
ra ciət edə rək söz ver miş dim 
ki, Azər bay can xal qı nın və 
Azər bay can döv lə ti nin mil-
li ma raq la rı nı mü da fiə edə-
cə yəm, Azər bay ca nın əra zi 
bü töv lü yü nü qo ru ya ca ğam. 
Kons ti tu si ya ya və “Qu ra-
ni-Kə rim”ə əl ba sa raq and 
iç miş dim. Şa dam ki, son 20 
il ər zin də ver di yim bü tün 
vəd lər, qar şı ma qoy du ğum 
bü tün və zi fə lər ic ra edil di.

Bu gün bü tün Azər bay-
can xal qı ürək dən se vi nir, 
bü tün Azər bay can xal qı “Al-
la ha şü kür” de yir. Bu gü nü 
biz 30 il dən çox göz lə miş dik. 
An caq hər bi ri miz, əmi nəm 
və ina nır dıq ki, bu gün gə-
lə cək.

İyir mi il bun dan əv vəl 
Pre zi dent ki mi öz və zi fə bor-

cu mu ye ri nə ye tir mə yə baş-
la yan da qar şı ma bir nöm-
rə li və zi fə qoy muş dum ki, 
Azər bay can Bay ra ğı o vaxt 
iş ğal al tın da olan bü tün əra-
zi lər də, bü tün tor paq lar da, 
bü tün şə hər və kənd lər də 
qal dı rıl sın. Hər gün, hər 
saat biz bu mü qəd dəs məq-
sə də doğ ru ge dir dik. Hər 
gün biz bu mü qəd dəs anı 
ya xın laş dı rır dıq və də fə lər-
lə de yir dim ki, hər bi ri miz, 
hə rə öz ye rin də öz işi ilə bu 
gü nü ya xın laş dır ma lı dır.

Bu il lər ər zin də Azər bay-
can güc lən di, Azər bay can 
dün ya miq ya sın da özü nə 
la yiq ye ri ni tu ta bil di. Ar-
tıq Azər bay can la dün ya-
da he sab la şır lar. Öl kə mi-
zin möv qe yi, döv lə ti mi zin 
ad dım la rı nəin ki böl gə də, 
da ha da bö yük coğ ra fi ya da 
bö yük mə na da şı yır. Bir çox 
hal lar da Azər bay can önəm-
li tə şəb büs lə rin müəl li fi dir. 
Biz bu il lər ər zin də Er mə nis-
tan-Azər bay can mü na qi şə-
si ni həll et mək üçün güc lü 
bir si ya si və hü qu qi zə min 
ya rat dıq. Ey ni za man da, biz 
güc lü iq ti sa diy yat ya rat dıq 
və son 20 il ər zin də bu is ti qa-
mət də əl də edil miş uğur lar 
göz qa ba ğın da dır. Bi zim iq-
ti sa diy ya tı mız dörd də fə dən 
çox ar tıb. Güc lü iq ti sa diy yat 
müs tə qil lik de mək dir. Müs-
tə qil lik heç vaxt şər ti ol ma-
ma lı dır. Əsl müs tə qil li yə 
nail ol maq üçün güc lü iq ti-
sa diy ya tın ol ma lı dır, güc lü 
or dun ol ma lı dır.

Or du mu zun güc lən di-

ril mə si işin də yo rul ma dan 
ça lış dıq. Elə bir güc lü or du 
ya rat dıq ki, bu gün Azər bay-
can Si lah lı Qüv və lə ri is tə-
ni lən və zi fə ni şə rəf ə ye ri nə 
ye ti rə bi lər və biz bu nu dö-
yüş mey da nın da sü but et-
dik, həm üç il bun dan əv vəl 
Və tən mü ha ri bə si döv rün də 
cə mi 44 gün ər zin də düş mə-
ni ka pi tul ya si ya ak tı na im za 
at ma ğa məc bur et dik, ey ni 
za man da, ke çən ay cə mi 23 
saat da vam edən an ti ter ror 
əmə liy ya tı bi zim gü cü mü zü 
gös tər di və ye nə də düş mən 
ağ bay raq qal dı ra raq təs lim 
ol du. Biz haq lı ola raq Si lah lı 
Qüv və lə ri miz lə fəxr edi rik.

Bu gün bu ra da ol ma ğı-
mı zın əsas sə bəb ka rı Azər-
bay can xal qı dır, Azər bay can 
öv la dı dır. Elə bir gənc nə sil 
ye tiş dir dik ki, Və tən, tor paq 
uğ run da ölü mə get mə yə ha-
zır idi və ölü mə də ge dir di. 

Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə 
rəh mət elə sin. Biz on la rın ru-
hu qar şı sın da baş əyi rik. Biz 
Azər bay can xal qı ola raq on-
la ra əbə di borc lu yuq. Həm 
üç il bun dan əv vəl, həm son 
üç il ər zin də, həm də sent-
yabr ayın da ke çi ril miş an-
ti ter ror əmə liy ya tı za ma nı 
Azər bay can əs gə ri, za bi ti əsl 
qəh rə man lıq, və tən pər vər-
lik, fə da kar lıq gös tər miş dir. 
Biz Or du muz la, Si lah lı Qüv-
və lə ri miz lə fəxr edi rik, on lar 
bi zim qü rur mən bə yi miz dir. 
Tək cə Azər bay can və tən daş-
la rı yox, əmi nəm ki, dün ya-
da ya şa yan on mil yon lar la 
azər bay can lı Azər bay can əs-
gə ri və za bi ti ilə, Azər bay can 
döv lə ti ilə haq lı ola raq fəxr 
edir.

Ke çən ay an ti ter ror əmə-
liy ya tı qa çıl maz idi. Azər-
bay can xal qı yax şı bi lir və 
əmi nəm dün ya ic ti maiy yə ti 
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də yax şı bi lir ki, biz Er mə-
nis tan-Azər bay can Dağ lıq 
Qa ra bağ mü na qi şə si ni sülh 
yo lu ilə həll et mək is tə yir-
dik. On yed di il ər zin də mən 
şəx sən mə na sız və nə ti cə siz 
da nı şıq lar da də fə lər lə iş ti rak 
et mi şəm. Nə üçün? Çün ki 
he sab edir dim ki, bu mə sə lə 
sülh yo lu ilə həll olun ma lı-
dır. An caq get dik cə ümid lər 
aza lır dı. Er mə nis ta nın iş ğal-
çı si ya sə ti ni bir da ha təh lil 
edə rək tam əmin lik lə bu gün 
de yə bi lə rəm ki, on lar bir 
qa rış tor paq be lə bi zə qay-
tar maq fik rin də de yil di lər. 
Əf sus lar ol sun ki, bu mə sə lə 
ilə məş ğul ol muş va si tə çi-
lər fak ti ki ola raq mü na qi şə-
ni don dur maq is tə yir di lər, 
mü na qi şə ni əbə di et mək is-
tə yir di lər. İs tə yir di lər ki, bu 
ya ra heç vaxt sa ğal ma sın. 
Azər bay can xal qı və döv lə ti 
bu və ziy yət lə heç vaxt ba rı şa 
bil məz di. Mən də fə lər lə de-
yir dim ki, biz heç vaxt bu və-
ziy yət lə ba rış ma ya ca ğıq, heç 
vaxt im kan ver mə yə cə yik ki, 
bi zim tor pa ğı mız da ikin ci 
er mə ni döv lə ti ya ra dıl sın.

Və tən mü ha ri bə si cə mi 44 
gün çək di. Bü tün bu gün lər 
ər zin də də fə lər lə xal qa mü-
ra ciət edə rək, ey ni za man da, 
düş mə nə mü ra ciət edə rək 
bil dir miş dim ki, si lah la rı ye-
rə qo yun, tor paq la rı mı zın 
azad olun ma sı nın qra fi ki ni, 
ta ri xi ni ve rin və biz mü ha ri-
bə ni da yan dır ma ğa ha zı rıq. 
Biz Şu şa nı - bi zim mü qəd dəs 
oca ğı mız olan, alın maz qa la 
sa yı lan Şu şa nı azad edən dən 
son ra ar tıq düş mən öz məğ-
lu biy yə ti ni dərk et di, ağ bay-
raq qal dır dı və biz mü ha ri-
bə ni da yan dır dıq.

Xa tır la yı ram, o vaxt bə-
zi lə ri sual ve rir di: Nə üçün, 
nə üçün biz o vaxt - no yab rın 
10-da mü ha ri bə ni da yan dır-
ma ğa ra zı lıq ver dik. Bu gün 

bax, bu ra da du rar kən bir 
da ha bil dir mək is tə yi rəm ki, 
biz hər şe yi vax tın da et mə-
li yik və et mi şik. Azər bay can 
xal qı nın bö yük ək sə riy yə ti o 
vaxt da - no yab rın 10-da və 
on dan son ra kı dövr də çox 
yax şı ba şa dü şür dü ki, biz 
is tə di yi mi zə nail ola ca ğıq. 
İs tə di yi miz isə bax, bu ra-
da dal ğa la nan Azər bay can 
Bay ra ğı dır.

Azər bay can xal qı mə nə 
20 il bun dan əv vəl bö yük 
eti mad gös tər miş dir və bu 
il lər ər zin də mən bu nu hər 
za man hiss et mi şəm, bu 
inam da ha da art mış dır. Bu 
gün vax ti lə - hə lə iş ğal döv-
rün də de di yim söz lər və 
xalq tə rə fin dən tək rar la nan 
söz lər mə nim üçün ən bö-
yük mü ka fat dır. Mən o vaxt 
de miş dim ki, nə yi, ne cə, nə 
vaxt et mək la zım dır, onu 
mən bi li rəm. İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə si da ya nan da da 
Azər bay can xal qı bi lir di ki, 
mən bu nu bi li rəm. O gün-
dən üç il keç mə miş biz bu 
gün bu ra da yıq, Xan kən di-
də yik, Xan kən di nin mər kə-
zin də yik, Azər bay can Ger bi, 
Azər bay can Bay ra ğı al tın da. 
Bu, bö yük xoş bəxt lik dir və 
ta ri xi ha di sə dir. İn di bu ta rix 
haq qın da da nış maq mə nim 
üçün bəl kə o qə dər də düz-
gün de yil. Çün ki bu ta ri xi 
biz ya şa mı şıq, bu ta ri xi biz 
ya rat mı şıq. Azər bay can xal-
qı elə bir Qə lə bə qa za nıb ki, 
həm dil lər əz bə ri olub, həm 
də bu Qə lə bə əbə di bi zim lə 
ola caq. Bu Qə lə bə bi zim ta-
ri xi miz də əbə di ola caq. Biz-
dən son ra gə lən nə sil lər bu 
Qə lə bə ilə əbə di və haq lı ola-
raq fəxr edə cək lər.

Bu il “Hey dər Əli yev 
İli”dir. Biz Hey dər Əli ye vin 
100 il li yi ni il bo yun ca qeyd 
edi rik. Ne cə qeyd edi rik? 
Onun si ya sə ti nə, onun ta-

ri xi ir si nə hör mət gös tə rə-
rək, onun si ya sə ti ni da vam 
et di rə rək qeyd edi rik. Mən 
Ulu Ön də rin ad gü nü nü 
Şu şa da ke çir dim. Bi li rəm, o 
vaxt bə zi lə ri sual ve rir di ki, 
tən tə nə li ic las ha ra da ke çi ri-
lə cək, tən tə nə li ic las da kim 
çı xış edə cək, han sı xa ri ci 
qo naq lar gə lə cək? Son ra da 
gör dü lər ki, heç bir tən tə-
nə li ic las ke çi ril mə miş dir. 
Nə üçün? Ona gö rə ki, bi-
zim Ulu Ön də rin xa ti rə si-
nə hör mə ti miz əmə li iş lər lə 
öl çül mə li dir. Bu, bi rin ci si. 
İkin ci si, Hey dər Əli yev çox 
tə va zö kar in san idi, heç vaxt 
təm tə raq lı mə ra sim lər ke çir-
mir di. Onun 50 il li yi ni mən 
yax şı xa tır la yı ram. 1973-cü 
il də ev də an caq ailə üzv lə ri 
onu qeyd et dik. Alt mış il li yi-
ni də xa tır la yı ram, o za man 
Mosk va da ça lı şır dı. Ora da 
da heç bir qo naq yox idi. 
Yet miş il li yi ni Nax çı van da 
ora ya gə lə rək atam la bir lik-
də qeyd et miş dim. Sək sən 
il li yi ni isə,- ar tıq sağ lam lı ğı 
o qə dər də ye rin də de yil di, - 
An ka ra da xəs tə xa na da, xəs-
tə xa na nın ye mək xa na sın da 
ke çir mi şik. Ona gö rə də ata-
mın 100 il li yi ni bi zim üçün 
bö yük rəm zi mə na da şı yan, 
hər bir azər bay can lı nın ürə-
yin də ya şa yan Şu şa da qeyd 
et mə li idim. Ora da Azər bay-
can xal qı na mü ra ciət edə rək 

öz ürək söz lə ri mi de dim. Bu 
gün Ulu Ön də rin, bi zim bu 
gü nü gör mə yən bü tün hə-
yat dan ge dən lə rin ruh la rı 
şad dır. On la rın ruh la rı nı şad 
edən biz ol mu şuq, Azər bay-
can xal qı olub, on la rın da-
vam çı la rı olub.

Ulu Ön də rin 100 il li yi ni 
qeyd et di yi miz vaxt da bu 
gün bu ra da ol ma ğım, əl bət-
tə ki, bö yük rəm zi mə na da-
şı yır. Onu da bil dir mə li yəm 
ki, Azər bay can tor pa ğın da 
heç bir ta ri xi, coğ ra fi və si-
ya si əsa sı ol ma yan Dağ lıq 
Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti də 
100 il bun dan əv vəl - 1923-cü 
il də ya ra dıl mış dır. Bu, 100 
ilin ta ri xi dir. Gö rün, bu 100 
il ər zin də xal qı mız nə qə dər 
əzab çə kib, ta rix bi zi nə qə-
dər sı na ğa çə kib. Əyil mə dik, 
sın ma dıq, o boy da bö yük 
fa ciə ilə tək ba şı na üz-üzə 
qal mış dıq, heç kim bi zim ya-
nı mız da dur ma dı. Tor paq-
la rı mız iş ğal al tı na dü şən də 
heç bir öl kə ar xa mız da da-
yan ma dı, heç mə nə vi dəs-
tək də gös tər mə di lər. Bü tün 
əsas güc lər Er mə nis ta nın ar-
xa sın da idi və bu gün kü ta rix 
onu bir da ha gös tə rir. Ba xın 
gö rün, bu gün Azər bay ca-
na ən çox düş mən çi lik edən 
han sı öl kə lər dir. Hə min öl-
kə lər ki, o vaxt -1992-1993-cü 
il lər də Er mə nis ta nın ya nın-
da idi, on la rı iş ğa la təh rik 



edir di, iş ğa lı dəs tək lə yir di 
və on la ra bə raət qa zan dı rır-
dı. Heç nə də yiş mə yib bu 30 
il ər zin də. Xal qı mız bö yük 
fa ciələr lə üz-üzə qal mış dı, 
1 mil yon in san ev siz-eşik-
siz qal mış dır, tor paq la rı mız 
ta ma mi lə da ğı dıl mış dır. Bu 
gün azad edil miş tor paq la ra 
gə lən hər bir in san öz göz lə ri 
ilə er mə ni vəh şi li yi ni gö rür. 
Bir də nə sa la mat bi na qal-
ma yıb. Bi zə qar şı et nik tə-
miz lə mə apa rıl mış dır. Bi zə 
qar şı soy qı rı mı tö rə dil miş-
dir, Xo ca lı soy qı rı mı. On dan 
çox öl kə Xo ca lı soy qı rı mı nı 
ta nı yıb, “Xo ca lı ya əda lət!” 
hə rə ka tı ge niş bey nəl xalq 
vü sət al mış dır. Bax, o çə tin 
dövr dən bu gü nə qə dər keç-
di yi miz yol şə rəf və lə ya qət 
yo lu dur. Biz to par lan dıq, 
güc yığ dıq. Azər bay can xal-
qı 1993-cü il də öz müd rik li-
yi ni bir da ha gös tər miş dir, 
Ulu Ön dər Hey dər Əli ye və 
dəs tək ver miş dir, onu pre-
zi dent və zi fə si nə seç miş dir 
və o vaxt dan bu gü nə qə dər 
in ki şaf yo lu ilə ge dir. Son 20 
il ər zin də isə bu in ki şaf da ha 
da sü rət li dir və bü tün sa hə-
lər də özü nü gös tə rir.

Bu bi na ke çən əs rin 60-
cı il lə rin də in şa edil miş dir, 
Azər bay can büd cə si he sa bı-

na. O vaxt Dağ lıq Qa ra bağ 
Mux tar Vi la yə ti nin par ti ya 
ko mi tə si nin bi na sı idi. Bu-
na part kom bi na sı de yir di-
lər. Bu bi na da bir çox şəxs lər 
otu rub. Vaxt var idi bu ra da 
azər bay can lı lar la er mə ni-
lər dost luq şə raitin də ya şa-
mış dır. Vaxt var idi nəin ki 
Xan kən di də, Qa ra bağ da, 
Ba kı da, Gən cə də, İrə van-
da, Göy çə də, Zən gə zur da, 
Də rə lə yəz də, Ba sar ke çər də 
azər bay can lı lar və er mə ni lər 
dost luq şə raitin də ya şa mış-
lar. Mən o il lə ri xa tır la yı ram 
və xü su si lə Hey dər Əli yev 
so vet Azər bay ca nın da rəh-
bər li yə gə lən dən son ra Qa-
ra bağ da o vax ta qə dər ol muş 
bə zi mil lət çi qüv və lər ta ma-
mi lə kə na ra çə kil miş di. Düz 
18 il. 1969-cu il dən 1982-ci ilə 
qə dər bir də nə də xo şa gəl-
məz ha la rast gə lin mə miş-
di. Mən xa tır la yı ram, atam la 
bir lik də bu ra da ol mu şam. O 
ab-ha va nı mən xa tır la yı ram. 
Bu ra da, sö zün əsl mə na sın-
da, sə mi mi bir ab-ha va şə-
raitin də tə mas lar var idi, bir-
gə iş lər gö rü lür dü. Bu gün 
Sər səng su an ba rı nın üzə-
rin də Azər bay can Bay ra ğı nı 
qal dır dıq. Hey dər Əli ye vin 
tə şəb bü sü ilə böl gə nin, kənd 
tə sər rü fa tı nın in ki şa fı üçün 

1976-cı il də Sər səng su an ba-
rı, Su qo vu şan su an ba rı in şa 
edil miş dir. O vaxt nə qə dər 
bö yük in ves ti si ya lar qo yul-
muş du. Ağ dam dan Xan-
kən di yə də mir yo lu çə kil di, 
bu ra da ali mək təb ya ra dıl dı 
və Xan kən di də gör dü yü nüz 
bi na la rın müt ləq ək sə riy yə ti 
məhz o il lər də in şa edil miş-
dir. Kənd tə sər rü fa tı in ki şaf 
edir di. O vaxt tək cə keç miş 
Dağ lıq Qa ra bağ Mux tar Vi-
la yə ti 100 min ton dan çox 
üzüm tə da rük edir di.

Bü tün bun lar o vaxt kol-
xoz lar da, sov xoz lar da iş lə-
yən lər üçün gə lir mən bə yi 
idi, in san lar bu ra da yax şı 
ya şa yır dı. Heç bir ay rı-seç-
ki lik, disk ri mi na si ya ol ma-
mış dır. Bu söz lə ri mi təs diq 
et mək üçün bir mi sal gə ti rə 
bi lə rəm, o vaxt Dağ lıq Qa-
ra bağ Mux tar Vi la yə ti nin 
par ti ya ko mi tə si nin doq quz 
nə fər dən iba rət bü ro üz-
vü var idi. On lar dan sək ki-
zi er mə ni, bi ri azər bay can lı 
idi, o da Şu şa Şə hər Par ti ya 
Ko mi tə si nin bi rin ci ka ti bi. 
Yax şı, əgər ay rı-seç ki lik var 
idi sə, on da bax, gə tir di yim 
mi sal nə yi gös tə rir? Bi rin ci 
ka tib er mə ni, ic raiy yə ko mi-
tə si nin səd ri er mə ni, bü tün 
di gər və zi fə li şəxs lər, bu ra-
da heç bir ay rı-seç ki lik yox 
idi. Azər bay can da er mə ni 
di lin də qə zet dərc edi lir di, 
yə ni, o il lər də olub və bi lir-
si niz biz o il lə ri də kə na ra 
qo ya bil mə rik. Ək si nə, o il-
lə ri xa tır la yan lar o xa ti rə lə-
ri gənc nə sil lə bö lüş sün lər. 
Çün ki o olub, an caq son ra 
nə olub? 1987-ci il də Hey-
dər Əli yev öz və zi fə sin dən 
kə nar laş dı rıl dı, So vet İt i fa-
qı Kom mu nist Par ti ya sı nın 
bü ro üzv lü yün dən çı xa rıl dı. 
So vet İt i fa qı nın Na zir lər So-
ve ti səd ri nin bi rin ci müavi-
ni və zi fə sin dən də çı xa rıl-

mış dı. İki həf tə keç mə miş 
er mə ni mil lət çi lə ri mə sə lə 
qal dır mış dı lar ki, Dağ lıq 
Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti 
Azər bay can dan Er mə nis ta-
na ve ril sin. Bu nu da qal dı-
ran Mosk va da otu ran er mə-
ni mil lət çi si idi. Bu mə sə lə 
ha ra da qal dı rıl dı, Fran sa nın 
bir qə ze tin də, ye nə Fran sa. 
Yə ni, bu gün o ta ri xə qa yı-
dar kən və o ha di sə lə ri təh lil 
edər kən bir da ha gö rür sən 
ki, heç bir şey tə sa dü fi ol ma-
yıb. Əf sus lar ol sun ki, ovaxt-
kı Azər bay can rəh bər li yi 
fak ti ki ola raq və ziy yə ti nə-
za rət dən bu rax dı, qor xaq lıq, 
aciz lik, qə tiy yət siz lik gös tər-
di. Fak ti ki ola raq o vaxt mil-
lət çi lər bu ra nı zəbt elə miş-
di lər, bax, bu mey dan da nə 
qə dər an ti-Azər bay can şüarı 
ilə mi tinq lər ke çi ril miş dir 
və bü tün bun lar mil lət çi lə ri 
da ha da ruh lan dı rır dı. Er-
mə nis tan dan bu ra ya dur-
ma dan er mə ni mil lət çi lə ri, 
daş nak lar, qa ni çən lər, bey-
nəl xalq ter ror çu lar gə lir di-
lər. Xal qı mı za qar şı et nik 
tə miz lə mə si ya sə ti məhz 
bu ra dan baş la mış dı. Bax, o 
il lər də o bi na da otu ran lar, 
bü tün er mə ni və Azər bay-
can xalq la rı nın fa ciələ ri nin 
sə bəb kar la rı dır. Cə mi al tı il 
Azər bay can Hey dər Əli yev-
siz qal mış dır və bu al tı il bi-
zim üçün fa ciəvi, böh ran lı, 
utanc ve ri ci il lər ki mi ta rix də 
qal dı. Tor paq lar iş ğal al tı-
na düş dü, bir-bi ri ni də yi şən 
an ti mil li hö ku mət lər fak ti ki 
ola raq an caq öz şəx si ma-
raq la rı nı qo ru ma ğa ça lı şır-
dı lar, həm so vet döv rün də, 
həm müs tə qil lik döv rün də. 
Xü su si lə AXC-Mü sa vat an ti-
mil li cüt lü yü nün xə ya nət kar 
və sat qın fəaliy yə ti nə ti cə-
sin də bü tün bu boy da əra zi 
iş ğal al tı na düş dü, son ra da 
qor xaq ca sı na öz və zi fə lə ri ni 
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gu ya don du ra raq kə na ra çə-
kil di lər.

Ye nə Hey dər Əli ye vin 
dü ha sı, onun si ma sı, Hey-
dər Əli yev ami li Azər bay can 
xal qı nın yar dı mı na ye tiş di 
və biz haq lı ola raq Ulu Ön-
də ri Xi las kar ad lan dı rı rıq. 
O vaxt Azər bay ca nın döv lət 
müs tə qil li yi əl dən ge də bi-
lər di.

Bu bi na da ən ali kür sü-
də otu ran la rın bə zi lə ri in di 
Ba kı da dır. On lar Ba kı ya gəl-
mək is tə yir di lər, on lar bi zi 
hə də lə yir di lər, de yir di lər 
ki, on la rın tank la rı Ba kı kü-
çə lə rin də ola caq, haq lı çıx-
dı lar. On la rın tank la rı Hər-
bi Qə ni mət lər Par kın da dır. 
On lar de yir di lər ki, Ba kı ya 
gə lib çay içə cək lər. Bu ra da 
da haq lı dır lar. İn di çay içir-
lər, is tin taq təc rid xa na sın da. 
Özü nü “pre zi dent” ad lan-
dır mış üç təl xək bax, bu ra da 
otu rub bi zə mey dan oxu-

yur du, bi zi hə də lə yir di, bi zi 
təh qir edir di. Biz isə təm kin-
lə hər şe yə ya naş dı ğı mız ki-
mi, bu mə sə lə yə də təm kin lə 
və sə bir lə ya na şır dıq. Çün ki 
bi lir dik ki, biz bu ra ya gə lə-
cə yik. Mən bu nu bi lir dim. 
Mən düz 20 il bun dan əv vəl 
– 2003-cü il okt yab rın 15-də 
Azər bay can xal qı na və özü-
mə o sö zü ver miş dim. Bə-
li, biz 20 il göz lə dik, da ha 
doğ ru su 17 il. Üç il bun dan 
əv vəl Şu şa da bi zim Bay ra ğı-
mız qal dı rıl dı. An caq biz is-
tə di yi mi zə nail ol duq, Azər-
bay can xal qı nın onil lik lər 
ər zin də olan ar zu la rı nı çin 
et dik. Azər bay can xal qı nın 
lə ya qə ti ni bər pa et dik. Biz 
tor paq la rı mı zı ge ri qay tar-
mı şıq, əra zi bü töv lü yü mü zü 
bər pa et mi şik, ey ni za man-
da, öz lə ya qə ti mi zi bər pa et-
mi şik.

Bax, bu ra da otur muş 
özü nü “pre zi dent” ad lan dı-

ran 3 təl xək bu gün öz la yiq li 
cə za sı nı göz lə yir. Bu bi na la-
rın bi rin də otur muş, özü nü 
“baş na zir” ad lan dı ran bir 
adam gö rə sən bu gün də mi 
bi zi hə də lə mə yə cü rət edə-
cək? Onun da ça yı bu gün 
is tin taq təc rid xa na sın da ve-
ri lir. Bu ra da özü nü “xa ri ci 
iş lər na zi ri” ad lan dır mış bir 
se pa rat çı o vaxt be lə ki na-
yə ilə de yir di ki, Azər bay-
can Bay ra ğı nı Xan kən di də 
qal dır maq is tə yir sə, sə fir lik 
aç sın bi zim öl kə miz də. İn di 
onun da ça yı ora da, təc rid-
xa na da ve ri lir. Bi zim Bay-
ra ğı mız isə bax, ora da dır. 
Bu, dərs ol ma lı dır on la ra. 
Əf sus lar ol sun ki, mə nim 20 
il bun dan əv vəl de di yim və 
on dan son ra də fə lər lə tək rar 
et di yim söz lər on la ra çat ma-
dı. On lar he sab edir di lər ki, 
bu, sa də cə ola raq, söz dür. 
Xeyr, mən nə yi de mi şəm sə, 
onu da et mi şəm, bu nu hər 

kəs bi lir, o cüm lə dən Er mə-
nis tan da da bu nu bi lir lər və 
bu nu unut ma sın lar. Və tən 
mü ha ri bə si ni unut ma sın lar! 
An ti ter ror təd bir lə ri ni unut-
ma sın lar! Əgər ye nə də Er-
mə nis tan da han sı sa qüv və 
re vanş haq qın da dü şü nür sə, 
bax, bu kadr la ra yax şı bax-
sın.

Əziz həm və tən lər, bu 
mey dan da bu gün dur maq 
bö yük xoş bəxt lik dir, bö yük 
fə rəh dir, qü rur mən bə yi dir. 
Mən qü rur his si ilə Azər bay-
can Bay ra ğı nı bu gün qal dır-
mı şam və doğ ma xal qı ma 
bir da ha de mək is tə yi rəm 
ki, biz bu Qə lə bə yə la yi qik. 
Azər bay can xal qı bu Qə lə-
bə ni öz qa nı, ca nı ba ha sı na 
əl də et miş dir. Bu gün bu ra-
da qal dır dı ğım Bay raq bu-
ra da əbə di dal ğa la na caq və 
biz bu ra da əbə di ya şa ya ca-
ğıq. Qa ra bağ bi zim dir, Qa-
ra bağ Azər bay can dır!

5BЦЛЛЕТЕНBЦЛЛЕТЕН Сентйабр-октйабр 2023-ъц ил

Son ra döv lə ti mi zin baş-
çı sı su an ba rı nın əra zi si nə 
bax ıb.

Qeyd edək ki, mü hüm 
st ra te ji əhə miy yə tə ma lik 
Sər səng su an ba rı Ulu Ön-
dər Hey dər Əli ye vin tə şəb-
bü sü ilə ti ki lib. 1976-cı il də 
Ümum mil li Li der Hey dər 
Əli yev su an ba rı nın açı lı-

şın da şəx sən iş ti rak edib.
Sər səng su an ba rı Azər-

bay ca nın ən bol su lu çay-
la rın dan olan Tər tər ça yın 

üzə rin də yer lə şir. Ümu mi 
həc mi 560 mil yon kub metr 
olan su an ba rı Qa ra bağ iq-
ti sa di ra yo nu nun ən iri su 
höv zə si dir. Bən din hün-
dür lü yü 125, uzun lu ğu 
555, eni isə 10,2 metr dir. 
Sər səng su an ba rı va si tə-
si lə Bər də, Tər tər, Ağ dam, 
Ağ ca bə di, Yev lax və Go-
ran boy ra yon la rın da, ümu-
mi lik də 96 min hek tar dan 
çox əra zi su va rı lır. Su an-
ba rı nın bən din də ümu mi 
gü cü 50 me qa vat olan su 
elekt rik stan si ya sı ti ki lib.

Президент Илщам Ялийев Сяр сянэ су ан ба ры нын 
яра зи син дя Азяр бай ъан бай ра ьыны уъал дыб
Azərbaycan Respubli

kasının Prezidenti İlham
Əliyev oktyabrın 15də
Sərsəng su anbarının əra
zisində Azərbaycan Res
publikasınınDövlət Bay
rağınıucaldıb.
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Azər bay can Döv lət Su 
Eh ti yat la rı Agent li yi nin 
səd ri Zaur Mi ka yı lov Azər-
bay can Pre zi den ti nə gö rü-
lən iş lər ba rə də mə lu mat 
ver di.

Qeyd edək ki, Su qo vu-
şan su an ba rı və ma gist ral 
ka nal lar 1976-cı il də is tis-
ma ra ve ri lib. Su an ba rı nın 
ümu mi su tu tu mu 5,86 mil-
yon kub metr dir. Bən din 
üst dən uzun lu ğu 630 metr, 
hün dür lü yü 28 metr, eni isə 
10 metr dir.

Döv lə ti mi zin baş çı sı su 
an ba rın da gö rü lən iş lə rə 
dair vi deoçar xa bax ıb.

Su an ba rı nın yer ləş di yi 
əra zi 28 il iş ğal al tın da ol-

du ğun dan Tər tər ra yo nun-
da 24,5 min, Ağ də rə əra zi-
sin də 14,4 min, Go ran boy 
ra yo nun da 7 min, Yev lax 
ra yo nun da 5,9 min, Bər də 
ra yo nun da 12,6 min, Ağ-
dam ra yo nun da 30 min, 

Ağ ca bə di ra yo nun da 2 min 
hek tar ol maq la, ümu mi lik-
də, 96 min hek tar dan çox 
tor paq sa hə si nin su tə mi-
na tın da cid di çə tin lik lər 
ya ran mış dı. Su an ba rın da 
apa rı lan tə mir-bər pa iş lə-

ri hə min tor paq sa hə lə ri nin 
su va rıl ma sı işi nin yax şı laş-
dı rıl ma sı nı tə min edə cək.

Pre zi dent İl ham Əli yev 
Su qo vu şan su an ba rı nı işə 
sal ıb.

Qeyd edil ib ki, Tər tər çay 
və Tu ra ğay çay çay la rın dan 
da xil olan su lar su an ba-
rın da tən zim lə nə rək, ümu-
mi su bu rax ma qa bi liy yə ti 
sa ni yə də 70 kub metr olan 
əsas ma gist ral ka na la, baş-
lan ğıc dan 5,2 ki lo metr son-
ra isə hər bi ri nin su bu rax ma 
qa bi liy yə ti sa ni yə də 50 və 
20 kub metr olan sağ sa hil və 
sol sa hil ma gist ral ka nal la rı-
na ve ri lir.

Bil di ri lib ki, su an ba rın-
da ye ni in zi ba ti bi na və gö-
zət çi bi na sı, tə mir ema lat xa-
na sı və na sos xa na ti ki lib.

Суговушансуанбарытямир-бярпадан
сонраистифадяйяверилиб

Azərbaycan Respubli
kasının Prezidenti İlham
Əliyev oktyabrın 15də
Tərtər rayonunda Suqo
vuşansuanbarınıntəmir
bərpadansonraistifadəyə
verilməsimərasimindəiş
tirakedib.

Prezident İlhamƏliyev
İsmayıllı rayonunda əha
linin içməli su ilə təmina
tının yaxşılaşdırılması ilə
bağlı tədbirlər haqqında
sərəncam imzalayıb.  Sə
rəncamda qeyd olunur ki,
“Azərbaycan Respublikası
regionlarının 2019–2023cü
illərdə sosialiqtisadi in
kişafı Dövlət Proqramı”
çərçivəsində regionlarda
içməli su təchizatı və ka
nalizasiya sistemlərinin
yenidən qurulması ilə bağ
lı layihələrin uğurlu icrası
nəticəsində əhalinin içməli
su ilə təminatının yaxşı
laşdırılması istiqamətin
dəmühümtədbirlərhəyata
keçirilib.

Sə rən ca ma əsa sən, İs-
ma yıl lı ra yo nu nun İva nov-
ka, Uş tal, Qa la gah, Sol tan-
kənd, Ha cı hə təm li, Ru şan, 
Vəng, Mol laisaq lı və Mü-

cü həf tə ran kənd lə rin də 
ya şa yan on bir min nə fər 
əha li nin iç mə li su ilə tə mi-
na tı nın yax şı laş dı rıl ma sı 
məq sə di lə Göy çay ça yın-
dan çə kil miş ma gist ral su 
kə mə ri nin və kənd lə rin 
da xi li su şə bə kə lə ri nin 
ye ni dən qu rul ma sı üçün 
Azər bay can Res pub li ka sı-
nın 2023-cü il döv lət büd-
cə sin də nə zər də tu tul muş 
Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin eh ti yat fon-
dun dan Azər bay can Döv lət 
Su Eh ti yat la rı Agent li yi nin 
ta be li yin də “Azər su” Açıq 
Səhm dar Cə miy yə ti nə il kin 
ola raq 12 mil yon ma nat ay-
rı lıb. 

Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Ma liy yə Na zir li yi nə 
ma liy yə ləş mə ni tə min et-
mək, İq ti sa diy yat Na zir li yi-
nə ma gist ral su kə mə ri nin 
bər pa sı nın ba şa çat dı rıl-
ma sı üçün zə ru ri olan ma-
liy yə və saiti ni Azər bay can 

Res pub li ka sı nın 2024-cü il 
döv lət büd cə si la yi hə sin də 
döv lət əsas lı və sait qo yu lu-
şu xərc lə ri nin böl gü sün də 
nə zər də tut ma sı,  Na zir lər 
Ka bi ne ti nə isə Sə rən cam-
dan irə li gə lən mə sə lə lə ri 
həll et mək tap şı rı lıb. 

Ис ма йыл лыда 9 кян ди н ич мя ли 
су тяъ щи за ты йах шы лаш ды ры ла ъаг 
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Azər bay can Döv lət Su 
Eh ti yat la rı Agent li yi nin 
səd ri Zaur Mi ka yı lov Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin rəh-
bər li yi ilə öl kə miz də hə ya ta 
ke çi ri lən iç mə li və tul lan tı 
su təc hi za tı sis tem lə ri nin 
ye ni dən qu rul ma sı ilə bağ lı 
gö rü lən iş lər ba rə də mə lu-
mat ve rə rək la yi hə lə rin ic-
ra sın da dün ya nın qa baq cıl 
şir kət lə ri nin təc rü bə sin dən 
is ti fa də olun du ğu nu diq-
qə tə çat dı rıb: “Cə nab Pre-
zi den tin 12 ap rel 2023-cü 
il ta rix li sə rən ca mı ilə Ba kı 

şə hə ri nin və ət raf əra zi lə rin 
su tə mi na tı nın yax şı laş dı rıl-
ma sı üçün də niz su yu nun 
duz suz laş dı rıl ma sı yo lu ilə 
iç mə li su is teh sa lı sa hə sin-
də pi lot la yi hə nin ic ra sı na 
baş la nı lıb. Xə zər də ni zi nin 
su yu nun ema lı sa hə sin də 
İs rail şir kət lə ri ilə əmək daş-
lıq xü su si əhə miy yət da şı-

yır”. 
İs railin mil li su ope ra-

to ru Me ko rot Wa ter Com-
pany şir kə ti nin di rek tor lar 
şu ra sı nın səd ri Amir Lang 
öl kə sin də iç mə li su ya olan 
tə lə ba tın 90 faizi nin təm sil 
et di yi şir kət tə rə fin dən tə-
min et di yi ni, is teh lak çı la-
ra ve ri lən su yun təq ri bən 

60 faizi nin də niz su yu nun 
duz suz laş dı rıl ma sı ilə əl də 
olun du ğu nu bil dirib. Me-
ko rot Wa ter Com pany şir-
kə ti və onun tö rə mə müəs-
si sə lə ri ha zır da dün ya nın 
bir sı ra öl kə lə ri ilə də niz su-
yu nun duz suz laş dı rıl ma sı, 
elə cə də su yun ida rə edil-
mə si sa hə sin də əmək daş lıq 
edir.

Azər bay can Döv lət Su 
Eh ti yat la rı Agent li yi “Azər-
su” ASC ilə Me ko rot Wa ter 
Com pany şir kə ti ara sın da 
də niz su yu nun duz suz laş-
dı rıl ma sı la yi hə si çər çi və-
sin də tex ni ki məs lə hət xid-
mət lə ri nin gös tə ril mə si üz rə 
mü qa vi lə im za la nıb. Gö rüş-
də iç mə li su təc hi za tı sek to-
run da gə lə cək əmək daş lıq 
mə sə lə lə ri ilə bağ lı ət raf ı fi-
kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Azərbaycan Dövlət
Su Ehtiyatları Agentliyi
“Azərsu” ASCdə İsrailin
MekorotWaterCompany
şirkətinin nümayəndələri
iləgörüşkeçirilib.

АДСЕАиляИсраилинМекорот
ширкятиарасындамцгавиляимзаланыб

Qə bul dan ön cə sədr 
Zaur Mi ka yı lov və Qə bə lə 
Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Sə bu hi Ab dul la yev 
şə hə rin mər kə zin də ucal dı-
lan Ümum mil li Li der Hey-
dər Əli ye vin abi də si ni zi ya-
rət edib, önü nə tər çi çək lər 
qo ya raq xa ti rə si ni eh ti ram la 

anıb lar.
Da ha son ra Döv lət Su 

Eh ti yat la rı Agent li yi nin səd-
ri Zaur Mi ka yı lov hər bir 
və tən da şın mü ra ciəti ni diq-
qət lə din lə yib, qal dı rı lan 
mə sə lə lə rin hər tə rəf i öy rə-
nil mə si və qa nun ve ri ci li yin 
tə ləb lə ri nə uy ğun qı sa müd-
dət də həll edil mə si üçün 
mü va fiq tap şı rıq lar ve rib. 
Mü ra ciət lər əsa sən su var-
ma su yu na olan tə lə ba tın 
ödə nil mə si, ka nal la rın be ton 
üz lü yə alın ma sı, su var ma 
su yu nun li mi ti nin ar tı rıl ma-
sı, ye ni su bar te zian qu yu la-
rı nın qa zıl ma sı, iç mə li su ya 
olan tə lə ba tın ödə nil mə si, 
ka na li za si ya sis tem lə ri nin 

ye ni dən qu rul ma sı və di gər 
mə sə lə lər lə bağ lı olub.

Və tən daş la rın mü ra ciət-
lə ri nin bir qis mi ye rin də cə 
həl li ni ta pıb, qal dı rı lan bə zi 
mə sə lə lər isə araş dı rıl ma sı 
üçün nə za rə tə gö tü rü lüb.

Sa kin lər böl gə lər də və-

tən daş la rın qə bu lu və mü-
ra ciət lə ri nə ba xıl ma sı üçün 
ra hat və əl ve riş li şə rait ya-
ra dıl ma sın dan ra zı lıq la rı-
nı di lə gə ti rə rək, gös tə ri lən 
diq qət və qay ğı ya gö rə Pre-
zi dent İl ham Əli ye və min-
nət dar lıq la rı nı bil di rib lər.

A z ə r b a y c a n
Dövlət Su Ehtiyatları
Agentliyinin sədri Zaur
Mikayılov oktyabrın 20
də6saylıRegionalSuka
nalİdarəsininQəbələSu
kanal Sahəsinin inzibati
binasında Qəbələ, Oğuz
vədigərrayonlardanolan
vətəndaşları qəbul edib,
onların müraciətlərini
dinləyib,ərizəvəşikayət
lərinəbaxıb.

Гя бя  л я  дя  вя  т ян  даш  л а р  л а  эю  рц  ш  кеч и р и л и б



Şir van-Mu ğan qrup 
su kə mə rin dən 2020-ci və 
2023-cü il lər də Neft ça la ra-
yo nu na çə kil miş 2 ma gist ral 
su kə mə ri ra yon mər kə zi ilə 
ya na şı, kənd və qə sə bə lə rin  
də iç mə li su tə mi na tı üçün 
əl ve riş li im kan ya ra dıb. Ye-
ni ya ra dıl mış inf rast ruk tur-
dan 18 ya şa yış mən tə qə si nə 

çı xış lar ve ri lib və da şı yı cı 
su xət lə ri çə ki lib. Ha zır da 
hə min kənd lə rin su təc hi-
za tı ümu mi is ti fa də üçün 
qu raş dı rıl mış bu laq lar he-
sa bı na apa rı lır.

Ey ni za man da ma gist ral 
kə mər lər dən uzaq  da yer lə-
şən 9 ya şa yış mən tə qə lə ri-
nin iç mə li su təc hi za tı nın 

yax şı laş dı rıl ma sı üçün 5 
ədəd su bar te zian qu yu-
su qa zı lıb, qu yu su la rı nın 
key fiy yə ti nin  stan dart lar 
sə viy yə si nə çat dı rıl ma sı 
məq sə di lə 6 ədəd əks os-
mos tip li qur ğu qu raş dı-
rı lıb. La yi hə çər çi və sin də 
Ban kə qə sə bə sin də 39 km 
mər kəz ləş di ril miş iç mə li su 
şə bə kə si ya ra dı lıb və 1700 
ün va na ev bir ləş mə si ve ri-
lə rək say ğac lar qu raş dı lıb. 
Ha zır da qə sə bə sa kin lə ri 
key fiy yət li iç mə li su ilə tə-
min olu nur.

Ümu mi lik də ic ra olu nan 
la yi hə lər çər çi və sin də Neft-
ça la ra yo nu nun kənd və 
qə sə bə lə rin də 90 km olan 
iç mə li su xət lə ri in şa edi lib. 
La yi hə çər çi və sin də 30 mi-
nə dək kənd sa ki ni key fiy-

yət li və da ya nıq lı iç mə li su 
ilə tə min edi lib.

La yi hə nin növ bə ti mər-
hə lə sin də Neft ça la ra yo-
nu nun 11, elə cə də Sal yan 
ra yo nu nun 6 kən di nin iç-
mə li su təc hi za tı nın yax-
şı laş dı rıl ma sı məq sə di lə 
Şir van-Mu ğan qrup su kə-
mə rin dən ye ni ma gist ral su 
kə mı ri in şa edi lə cək. Ar tıq 
bu la yi hə üz rə ten der pro-
se du ru ye kun la şıb və ya-
xın gün lər də ti kin ti iş lə ri nə 
baş la nı la caq.

Qeyd edək ki, la yi hə ic-
ra olu na na qə dər Neft ça la 
şə hə ri və ra yo nun kənd-
lə ri nin iç mə li su təc hi za tı 
Kür ça yın dan və su var ma 
ka nal la rın dan gö tü rü lə rən 
su he sa bı na apa rı lır dı. Yay 
ay la rın da Kür ça yın da su 
sə viy yə si nin azal ma sı və 
key fiy yə ti nin pis ləş mə si sə-
bə bin dən qur ğu la rı xam su 
ilə tə min et mək müm kün 
ol mur du. Bu na gö rə də mo-
dul qur ğu la rın su tə mi na tı 
su da şı yan ma şın lar la ödə-
ni lir di.

Ha zır da Şir van-Mu ğan  
qrup su kə mə rin dən Ha cı-
qa bul, Şir van, Sal yan, Neft-
ça la, Bi lə su var şə hər lə ri və 
24 kənd key fiy yət li iç mə li 
su ilə tə min olu nur.

Neftçalarayonununiçməlisuçatışmazlığındanəziy
yətçəkənkəndvəqəsəbələrininsutəchizatınınyaxşılaş
dırılmasıməqsədiləicraolunanlayihəninbirincimərhə
ləsiyekunlaşıb.AzərbaycanRespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyevintapşırıqlarınauyğunolaraqAzərbaycan
DövlətSuEhtiyatlarıAgentliyitərəfindənNeftçalara
yonundaicraolunanlayihəçərçivəsindəPirəbbə,Aşağı
Surra,AşağıQaramanlı,Astanlı,Dördlər,Xıllı,Ballıca
lı,Boyat,BalaSurra,Qaraqaşlı,Şorkənd,Cəngan,Beş
talı,Ərəbqardaşbəyli,Yenikənd,Qırmızı Şəfəq,Mayak
1,Mayak2,Şirvanlı,YeniQışlaq,Haqverdili,Mikayıllı,
Qızqayıtlı,Dalğalı,Sarıqamış,Sahilobakəndlərininvə
Bankəqəsəbəsininiçməlisutəchizatıyaxşılaşdırılıb.

Нефт ча лада кяндлярин  
ич мя ли су тяъ щи за ты йах шы лаш ды ры лыр
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Ha cı qa bul ra yo nu nun 
kənd lə ri nin iç mə li su təc-
hi za tı nın yax şı laş dı rıl ma-
sı və su it ki lə ri nin ara dan 
qal dı rıl ma sı məq sə di lə ic-
ra olu nan la yi hə nin bi rin ci 
mər hə lə si üz rə iş lər ye kun-
la şıb. La yi hə ra yo nun 1-ci 
Pa şa lı, 2-ci Pa şa lı, Şor ba çı, 
Ta ğı lı, Cən gən, Ta va və Qu-
ba lı kənd lə ri ni əha tə edir. 
Bu kənd lə rin iç mə li su ya 
olan tə lə ba tı nın ödə nil mə si 
məq sə di lə 2017-ci il də la-
yi hə lər ic ra olu nub. Hə min 
dövr də Oğuz-Qə bə lə-Ba kı 
ma gist ral su kə mə rin dən 
kənd lə rə bir ləş mə ve ri lib, 
18 km uzun lu ğun da pay la-
yı cı su xət lə ri çə ki lə rək əha-

li nin ümu mi is ti fa də si üçün 
35 ədəd bu laq qu raş dı rı lıb. 
Ötən müd dət də bə zi sa-
kin lər tə rə fin dən qa nun suz 
qo şul ma lar edil di yin dən 
əha li nin bir his sə si nin su tə-

mi na tın da cid di çə tin lik lər 
ya ra nır dı. Bu laq la ra edi lən 
qa nun suz mü da xi lə lər  ey ni 
za man da cid di su it ki lə ri nə 
sə bəb  olur du. Kənd lə rin 

bu laq la əha tə olun ma yan 
əra zi lə rin də ya şa yan sa kin-
lər isə Pir saat ça yı nın su-
yun dan is ti fa də edir, çay da 
su aza lan da isə uzaq mə sa-
fə dən ma şın lar la su gə ti rir-
di lər.   

Da xi li im kan lar he sa bı-
na ic ra olu nan la yi hə çər çi-
və sin də Oğuz-Qə bə lə-Ba kı 
ma gist ral su xət i nin 163-cü 
ki lo metr li yin dən kənd lə-

rə ye ni bir ləş mə ve ri lib, 2,4 
km ma gist ral və 11 km pay-
la yı cı su xət lə ri çə ki lib. Ye-
ni ya ra dıl mış şə bə kə lər dən 
245 ün va na ev bir ləş mə si 
ve ri lib və say ğac lar qu raş-
dı rı lıb.

Kənd lər də mər kəz ləş di-
ril miş  su şə bə kə si is tis ma ra 
ve ril dik dən son ra ümu mi 
is ti fa də üçün bu laq lar ləğv 
edi lib. Ye ni şə bə kə lə rin ya-
ra dıl ma sı kənd sa kin lə ri nin 
da ya nıq lı  iç mə li su ilə tə-
min olun ma sı na im kan ve-
rə cək və su it ki lə ri nin qar-
şı sı nı ala caq. Ey ni za man da 
fər di ya şa yış ev lə ri nə say-
ğac la rın qu raş dı rıl ma sı 
də qiq uço tun qu rul ma sı nı 
tə min edə cək. Ha cı qa bul 
ra yo nu nun 7 kən din də ic ra 
olu nan iç mə li su la yi hə sin-
dən ümu mi lik də 7500-dək 
sa kin fay da la na caq.

Azərbaycan Döv
lət Su Ehtiyatları
Agentliyi qəsəbə və
kəndlərin içməli su tə
minatının yaxşılaşdı
rılması, su itkilərinin
azaldılması məqsədilə
layihələrin icrasını da
vametdirir.Azərbaycan
Respublikasının Pre
zidenti İlham Əliyevin
təsdiqlədiyi regionların
sosialiqtisadi inkişafı
DövlətProqramınauy
ğun olaraq Hacıqabul
rayonunun 7 kəndində
mərkəzləşdirilmişiçmə
lisuşəbəkəsiyaradılır.

Ща ъы га булда 7 кян ди н 
ич мя ли су проблеми щялл едилир
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Təs diq lən miş Təd bir lər 
Pla nı na uy ğun ola raq Ba kı 
şə hə ri nin Sə bail, Ya sa mal, 
Nə si mi, Nə ri ma nov, Sa bun-
çu və Bi nə qə di ra yon la rın da, 
həm çi nin Sum qa yıt və Xır-
da lan şə hər lə rin də apa rıl mış 
təf tiş-qiy mət lən dir mə iş lə ri 
nə ti cə sin də su bas ma risk-
lə ri yük sək olan əra zi lər də 
ba xış qu yu la rı, ka na li za si ya 
kol lek tor la rı və xət lə ri, elə cə 
də ya ğış bar maq lıq la rın da 
top lan mış bərk tul lan tı la-
rın tə miz lə nə rək on la rın tam 

ötü rü cü lük qa bi liy yə ti tə min 
olu nur.

Pa yız-qış möv sü mü nə 
ha zır lıq lar çər çi və sin də 5 
km da şı yı cı kol lek to run, 40 
km tul lan tı, 23 km ya ğış su 
şə bə kə lə ri nin yu yul ma sı, 4 
mi nə dək ka na li za si ya ba xış 
qu yu su nun, 3 min ya ğış bar-
maq lı ğı nın tə miz lən mə si nə-
zər də tu tu lub. Ey ni za man da 
ka na li za si ya na sos stan si ya-
la rın da 13 ədəd na so sun qu-
raş dı rıl ma sı və 2 km tul lan tı 
su xət lə ri nin də yiş di ril mə si 
plan laş dı rı lıb. 

Yı ğıl mış bərk tul lan tı la-
rın çı xa rıl ma sı xü su si tex ni-
ka va si tə si lə hə ya ta ke çi ri lir. 
Xü su si tex ni ka nın kö mə yi ilə 
kol lek tor la ra yük sək təz yiq-
lə su vu ru la raq çö kün tü lər 
tə miz lə nir və lil so ran qur ğu 
va si tə si lə çı xa rı lır. Kol lek tor-
la rın, xət lə rin və ya ğış bar-

maq lıq la rı nın tə miz lən mə si 
möv cud inf rast ruk tu run tam 
gü cü ilə iş lə mə si nə im kan ya-
ra dır. Bu nun la da, xət lər də ki 
tu tul ma la rın qar şı sı alı nır və 
ya ğın tı lar za ma nı ya ra nan 
su la rın nor mal axı dıl ma sı tə-
min olu nur.

Təd bir lər Pla nı na uy ğun 
ola raq ka na li za si ya na sos 
stan si ya la rı nın is tis mar və-
ziy yə ti bir da ha yox la nı lır, 

eh ti yac olan na sos lar da və 
di gər hid ro tex ni ki qur ğu lar-
da tə mir-saz la ma iş lə ri apa rı-
lır. Bu nun la ya na şı, Ab şe ron 
ya rı ma da sın da kı Bö yük şor, 
Xo ca sən, Qu, Ta şa ğıl, Ma sa-
zır, Qo tur, Bül bü lə göl lə rin də 
su yun sə viy yə si qiy mət lən-
di ri lib, hə min göl lə rə xid mət 
edən na sos stan si ya la rı nın iş 
re ji mi bu na uy ğun tə min edi-
lib.

Payızqışmövsümün
də yağışkanalizasiya
şəbəkələrində yarana bi
ləcək fəsadların qarşısı
nın alınması məqsədilə
kompleks tədbirlər icra
olunur.AzərbaycanDöv
lətSuEhtiyatlarıAgent
liyi tərəfindən tullantı
susistemlərininistismar
vəziyyətitəftişedilir,ba
xışquyuları,kollektorlar
vəxətlərbərkməişəttul
lantılardantəmizlənir.

Па йыз-гыш мюв сц мц ня ща зыр лыг ла 
яла гя дар тяд бир ля р эюрцлцр

2023-cü ilin yan var-av-
qust ay la rın da Sə hiy yə Na-
zir li yi Res pub li ka Gi gi ye na 
və Epi de miolo gi ya Mər kə-
zi ilə ra zı laş dı rıl mış qra fik 
əsa sın da su an bar la rı, na sos 
stan si ya la rı, su şə bə kə lə ri, 
təh sil və sə hiy yə müəs si sə-
lə ri, mü hüm döv lət ob yekt-
lə ri və di gər ob yekt lər dən 
ümu mi lik də 1468 nöq tə dən 
44545 su nü mu nə si gö tü rü-
lüb. Hə min nü mu nə lər üz rə 

263191 gös tə ri ci tə yin edi lib.
Ötən il iş ğal dan azad 

olun muş əra zi lər dən gö tü-
rül müş 7 su nü mu nə si üz rə 
327 ana liz apa rı lıb.

Ey ni za man da, Eko lo gi-
ya və Tə bii Sər vət lər Na zir-
li yi ilə ra zı laş dı rıl mış qra fik 
əsa sın da tə miz lə yi ci qur ğu-
lar, sə na ye müəs si sə lə ri, şə-
hər kol lek tor la rı və şə bə kə-
lə rin dən gö tü rül müş 10543 
tul lan tı su nü mu nə si üz rə 
48729 pa ra metr öy rə ni lib.

Ha zır da “Azər su” ASC-
nin Mər kə zi La bo ra to ri-
ya sın da iç mə li su yun 56, 
tul lan tı su la rın 60 ol maq la, 
ümu mi lik də 116 pa ra met-
ri üz rə ana liz lər apa rı lır. 

Ümu mi lik də iç mə li su yun  
key fiy yə ti nə 9-u re gional ol-
maq la 11, tul lan tı su la rı nın 
tər ki bi nə isə 15 la bo ra to ri ya 
tə rə fin dən nə za rət olu nur.

Qeyd edək ki, “Azər su” 
ASC-nin Mər kə zi La bo ra to-
ri ya sı 2013-cü il də fəaliy yə tə 

baş la yıb. Bir il son ra Lat vi ya 
Döv lət Akk re di ta si ya Qu-
ru mu (LA TAK) tə rə fin dən 
bey nəl xalq akk re di ta si ya-
dan ke çən la bo ra to ri ya ötən 
dövr də müx tə lif sə riş tə li lik 
tes ti proq ram la rı na qo şu-
lub.

İstehlakçılara verilən
içməli suyun keyfiyyə
tinin, həmçinin kənar
laşdırılan tullantı sula
rının tərkibinin ekoloji
standartlar çərçivəsində
nəzarətdə saxlanılma
sı Azərbaycan Dövlət
Su Ehtiyatları Agentliyi
“Azərsu”ASCninpriori
tetvəzifələrindəndir.

Ичмялисуйункейфиййятэюстяриъиляри
нязарятдясахланылыр
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Sa bun çu ra yo nu, Zab rat 
dairə sin də yer lə şən me bel 
se xi və an bar ki mi fəaliy yət 
gös tə rən ob yekt də su yun 
ta lan ma sı fak tı müəy yən 
edi lib. Be lə ki, ob yekt sa hi-
bi tex ni ki şərt al ma dan, mü-
qa vi lə bağ la ma dan iç mə li 
su dan qey ri-qa nu ni şə kil də 
is ti fa də edib.

Ra ma na qə sə bə si El şən 
Mə hər rə mov kü çə sin də 
yer lə şən “Ka bel se xi”ndə də 
ana lo ji və ziy yət aş kar la nıb. 
Sa hib kar ya xın lıq dan ke çən 
su xət i nə öz ba şı na bir ləş mə 
edə rək, iç mə li su dan qa nun-
suz is ti fa də edib. Hə ya ta ke-
çi ri lən nə za rət təd bir lə ri za-
ma nı Sa bun çu – Zab rat yo lu 
üzə rin də yer lə şən de ko ra tiv 
ağac la rın sa tı şı mən tə qə sin-
də də iç mə li su dan qa nun-
suz is ti fa də ha lı aş kar la nıb. 
Ob yekt sa hi bi nə qa nun suz 
is ti fa də ilə bağ lı xə bər dar-
lıq edi lə rək su təc hi za tı nın 
da yan dı rıl ma sı na bax ma-
ya raq, o ye ni dən öz ba şı na 
xət ə qo şul ma ve rib. Maş ta-
ğa qə sə bə si, Ta vay lıq mas si-
vin də fər di ev lə rin ti kin ti si 
ilə məş ğul olan şəxs lər tə-
rə fin dən ti kil miş 40-a ya xın 
hə yət evin də iç mə li su dan 
qa nun suz is ti fa də edil di yi 
aş kar la nıb. Ev lə rin ti kin ti si 
ilə məş ğul olan mak ler lər 
ma gist ral su kə mə rin dən 
qa nun suz ola raq 40 mm 
diametr li bo ru lar la su xət-
ti çə kib və ev lə rə bir ləş mə 

ve rib. Su dan qa nun suz is ti-
fa də yə gö rə ev lə rin su təc-
hi za tı da yan dı rıl sa da ev 
sa hib lə ri kə si lən su xət i ni 
bir ləş di rə rək iç mə li su dan 
qa nun suz is ti fa də ni da vam 
et di rib lər. 

Xır da lan şə hə ri, Yon ca-
lıq ad la nan əra zi də fər di 
ya şa yış ev lə ri nin ti kin ti si 

ilə məş ğul olan şəxs lər tə-
rə fin dən ti kil miş 7 fər di hə-
yət evin də su dan qa nun suz 
is ti fa də hal la rı aş ka rı la nıb. 
Mə lum olub ki, hə min ev lə-
rin su təc hi za tı üçün tex ni ki 
şərt alın ma yıb və mü qa vi-
lə bağ lan ma yıb. Ev lə rin su 
təc hi za tı məq sə di lə 32 mm-
lik bo ru ilə ma gist ral xət ə 
qa nun suz bir ləş mə ve ri lib. 
Apa rı lan araş dır ma za ma nı 
Hök mə li-Qo bu yo lun da yer-
lə şən bir sa hib ka ra məx sus 
“Sə də rək top dan sa tış” və ət 
kə si mi mən tə qə sin də su yun 
ta lan ma sı fak tı aş kar edi lib. 
Sa hib kar su da şı yan ma şın la 
su alıb çə ni ni dol dur du ğu-
nu id dia et sə də araş dır ma-

lar dan mə lum olub ki, ya-
xın lıq dan ke çən ma gist ral 
su kə mə rin dən hə min çə nə 
qey ri-qa nu ni su xət i çə ki lib.

Hök mə li-Qo bu yo lun da 
yer lə şən bir sa hib ka ra məx-
sus ka fe və “Ye ni mar ket”də 

də su dan qa nun suz is ti fa də 
fak tı müəy yən edi lib. Qo bu 
qə sə bə sin də yer lə şən av to-
yu ma mən tə qə sin də də ox-
şar və ziy yə tə rast gə li nib. 

Nə za rət təd bir lə ri za ma-
nı Bi lə cə ri qə sə bə si, DSK yo-
lun da yer lə şən və bir sa hib-
ka ra məx sus un mə mu lat la rı 
tən dir, “Eko nom” mar ket, 
tə kər tə mi ri, əl van me tal qə-
bu lu, hey van sax la ma mən-
tə qə lə rin də su dan qa nun suz 
is ti fa də hal la rı aş kar la nıb. 
Be lə ki, bu ob yekt lə rin sa hi-
bi tex ni ki şərt al ma dan, mü-
qa vi lə bağ la ma dan qey ri-
qa nu ni şə kil də ya xın lıq dan 
ke çən 1400 mm diametr li 
ma gist ral su kə mə ri nə qo-
şul ma ve rə rək iç mə li su dan 

qa nun suz şə kil də is ti fa də 
edib. Nə za rət təd bir lə ri za-
ma nı mə lum olub ki, hə min 
ob yekt lə rin ar xa sın da yer lə-
şən 13 hə yət evi üçün hə min 
ma gist ral su kə mə rin dən öz-
ba şı na bir ləş mə ve ri lib. 

8-ci mik ro ra yon ya şa-
yış mas si vi, Sü ley man Sa ni 
Axun dov 5B ün va nın da yer-
lə şən “Ka bab çı” və  “Çay-
xa na”da su dan qey ri-qa nu-
ni is ti fa də ha lı aş kar la nıb. 
Hə ya ta ke çi ri lən araş dır ma 
za ma nı, Se yid Cə fər Pi şə və-
ri kü çə si 1 ün va nın da yer lə-
şən ho vuz ava dan lıq la rı nın 
sa tı şı mən tə qə sin də su dan 
qa nun suz is ti fa də ha lı aş kar 
edi lib. Ob yekt sa hi bi say ğac-
dan kə nar xət çə kə rək iç mə li 
su dan qey ri-qa nu ni is ti fa də-
ni da vam et di rib. Nə za rət 
təd bir lə ri za ma nı aş kar edi-
lən bü tün qey ri-qa nu ni xət 
və bir ləş mə lər kə si lə rək ləğv 
edi lib.

Qeyd edək ki, 2023-cü 
ilin yan var-sent yabr ay la-
rın da Azər bay can Döv lət Su 
Eh ti yat la rı Agent li yi “Azər-
su” Açıq Səhm dar Cə miy-
yə ti üz rə 14220, Ab şe ron 
ra yo nun da isə 1386 su dan 
qa nun suz is ti fa də hal la rı aş-
kar la nıb, 100-dən ar tıq fakt 
araş dı rıl ma sı üçün hü quq-
mü ha fi zə or qan la rı na təq-
dim olu nub.    

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham
ƏliyevintəsdiqlədiyiSuehtiyatlarındansəmərəliis
tifadənintəminedilməsinədairTədbirlərPlanınauy
ğunolaraqAzərbaycanDövlətSuEhtiyatlarıAgent
liyiiçməlisudanqanunsuzistifadəninaşkarlanması,
su itkilərinin minimuma endirilməsi və israfçılığın
qarşısının alınması məqsədilə kompleks tədbirləri
davametdirir.

Ичмяли судан ганунсуз истифадянин гаршысы алыныр
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Son il lər və tən daş lar və 
abo nent lər tə rə fin dən bu 
mər kəz lə rə edi lən mü ra-
ciət lə rin sa yın da cid di ar-
tım mü şa hi də olu nur. 2023-
cü ilin yan var-sent yabr 
ay la rın da “ASAN xid mət” 
və “ASAN Kom mu nal” 
mər kəz lə ri nə iç mə li və tul-
lan tı su sa hə sin də xid mət-
lər lə bağ lı 127402 mü ra ciət 
da xil olub. Bu da ötən ilin 
ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 
15 faiz çox dur. Mü ra ciət lə-
rin 76332-si “ASAN Kom-
mu nal”, 50667-si  “ASAN 

xid mət” mər kəz lə rin də, 
403-ü isə KOB ev lə rin də 
qey də alı nıb. Və tən daş lar 
xid mət böl mə lə ri nə da ha 
çox tex ni ki şər tin ve ril mə-
si,  abo nent mə lu mat la rın-
da də yi şik lik lə rin edil mə si, 
borc lar haq qın da mə lu mat-
la rın ve ril mə si və di gər mə-
sə lə lər lə bağ lı mü ra ciət lər 
edib.

Ha zır da “Azər su” ASC-
nin xid mət lə ri Ba kı şə hə-
rin də ki 1,2,3 say lı “ASAN 
Kom mu nal”, 6 say lı “Asan 
xid mət”, həm çi nin re gion-
lar da 16 “ASAN xid mət” 
mər kə zin də təş kil olu nub. 
Bu mər kəz lər də “Azər su” 
ASC-nin 54 xid mət pən cə-
rə si möv cud dur.

Qeyd edək ki, “ASAN 
xid mət” mər kəz lə rin də 
“Azər su” ASC-nin müş tə ri 
xid mət lə ri nin gös tə ril mə-
si nə 2014-cü ilin may ayın-

dan baş la nı lıb. 2017-ci il dən 
“Azər su” Açıq Səhm dar 
Cə miy yə ti “ASAN Kom-
mu nal”  mər kəz lə rin də də 
təm sil olu nur. Ümu mi lik-
də 2014-cü il dən in di yə dək 
bü tün xid mət mər kəz lə ri-
nə və tən daş lar tə rə fin dən 
müx tə lif mə sə lə lər lə bağ lı 
800 min dən çox mü ra ciət 
da xil olub.

Və tən daş la ra Xid mət 
və So sial İn no va si ya lar 
üz rə Döv lət Agent li yi nin 
“ASAN xid mət in dek si” üz-

rə qiy mət lən dir mə si nə əsa-
sən “Azər su” Açıq Səhm dar 
Cə miy yə ti 2021-2022-ci il lər 
üz rə Kom mu nal xid mət lər 
gös tə rən qu rum lar ara sın da 
1-ci yer tu tub. Bu nailiy yət 
xid mət dən ya rar lan ma im-
kan la rı nın ge niş lən di ril mə-
si, və tən daş la rın mə lu mat-
lan dı rıl ma sı, əmək daş la rın 
pe şə kar lıq sə viy yə si nin öl-
çül mə si, elekt ron laş dır ma  
gös tə ri ci lə ri nin qiy mət lən-
di ril mə si nə ti cə sin də əl də 
edi lib.

İçməli su təchizatı və
tullantı sularının axıdıl
ması sahəsində müştəri
xidmətlərininəhatədairə
si ildənilə genişlənir.
Azərbaycan Dövlət Su
Ehtiyatları Agentliyi
“Azərsu” Açıq Səhmdar
Cəmiyyətinin“ASANxid
mət” və “ASANKommu
nal”mərkəzlərindətəmsil
olunması istehlakçılara
göstərilən müştəri  xid
mətlərini asanlaşdırır və
bu sahədə şəfafığın  ar
tırılmasınıtəminedir.

"АСАН хид мят" вя "АСАН Ком му нал" - 
хид мят мяр кяз ля ри ми зин цн ва ны

SonbirildəAzərbaycanDövlətSu
Ehtiyatları Agentliyi “Azərsu”Açıq
Səhmdar Cəmiyyəti abunəçilərinin
sayı81,6minvəya4,7faizartıb.01
oktyabr 2023cü il tarixinə ölkə üz
rə1813531abonentiçməlivətullantı
su  xidmətlərinin  istifadəçisi  kimi
qeydiyyataalınıb.Onların1741155i
vəya96faiziniəhali,72376sıvəya
4faiziniisəqeyriəhaliqrupuabunə
çiləri təşkil edir. Hesabat dövründə
əhali qrupu abunəçilərinin sayı 77
minvəya4,6faiz,qeyriəhaliqrupu
abunəçilərininsayıisə4,5minvəya
6,7faizartıb.

Abo nent sa yın da ar tım ye ni la yi-
hə lə rin ic ra sı nə ti cə sin də is teh lak çı-
la rın mər kəz ləş di ril miş iç mə li və tul-

lan tı su şə bə kə lə ri nə qo şul ma sı, ye ni 
ti kil miş fər di ya şa yış ev lə ri sa hib lə ri-
nin tex ni ki şərt ala raq abo nent ki mi 
qey diy ya ta düş mə si, Mən zil Ti kin ti 
Koope ra tiv lə rin dən ye ni abo nent lə-
rin qey diy ya ta alın ma sı, elə cə də iç-
mə li su və ka na li za si ya xid mət lə rin-
dən qey ri-qa nu ni is ti fa də hal la rı nın 
aş kar la na raq qey diy ya ta alın ma sı 
he sa bı na baş ve rib.

01 okt yabr 2023-cü il ta ri xi nə 
“Azər su” ASC abo nent lə ri nin 89,5 
faizi say ğac la tə min olu nub. Ha zır da 
əha li qru pu abo nent lə ri üz rə say ğac-
laş ma sə viy yə si 89,3 faiz, qey ri-əha li 
qru pu üz rə isə 96,5 faiz təş kil edir.

“Азярсу”АСЪабонентлярининсайы4,7фаизартыб


